- 492 (2) Quod stante statuto «Omnis utriusque sexus» edito in
⁽⁴²¹⁾ Concilio generali [LATER. IV v. n. 437] Romano Pontifex non potest facere, quod parochiani non teneantur confiteri omnia peccata sua semel in anno proprio sacerdoti, quem dicit esse parochialem curatum; immo nec Deus posset hoc facere; quia . . . implicat contradictionem.
- 493 (3) Quod Papa non potest dare generalem potestatem audiendi confessionem, immo nec Deus, quin confessus habenti generalem licentiam teneatur eadem iterum confiteri suo proprio sacerdoti, quem dicit esse, ut praemittitur, parochialem curatum.

De paupertate Christi¹.

[Ex Constit. «Cum inter nonnullos», 13. Nov. 1323.]

- 494 Cum inter nonnullos viros scholasticos saepe contingat in ¹¹⁸
⁽⁴¹⁰⁾ dubium revocari, utrum pertinaciter affirmare, Redemptorem nostrum ac Dominum Iesum Christum eiusque Apostolorum in speciali non habuisse aliqua nec in communi etiam, haereticum sit censendum, diversa et adversa etiam sentientibus circa illud: Nos, huic concertationi fine in imponere cupientes, assertionem hujusmodi pertinacem — cum Scripturae sacrae, quae in plerisque locis ipsos nonnulla habuisse asserit, contradicit expresse, ipsamque Scripturam sacram, per quam utique fidei orthodoxae probabant articuli, quoad praemissa fermentum aperte supponat continere mendacii, ac per consequens, quantum in ea est, eius in totum fidem evacuans, fidem catholicam reddit, eius probationem adiunens, dubiam et incertam — deinceps erroneam fore censendam et haereticam, de fratre*us* nostrorum consilio hoc perpetuo declaramus edicto. Rursus in posterum pertinaciter affirmare, quod Redemptori nostro praedicto eiusque Apostolis, iis quae ipsos habuisse Scriptura sacra testatur, nequaquam ius ipsis utendi competierit, nec illa vendendi seu donandi ius habuerint aut ex ipsis alia acquirendi, quae tamen ipsos de praenissis fecisse Scriptura sacra testatur seu ipsos potuisse facere supponit expresse; cum talis assertio ipsorum usum et gesta

Ioannes de Pollinaco (Pouilly) scripsit opus «Quodlibeta» universam fere theologiam complectens; errores suos ipse retractavit. Mortuus est post n. 1321 [Hrt 11³ 488 sq].

¹ DuPL I, 1 295 b sq; CIC Exir. IOIII. XXII 14, 4: Frdbg II 1229 sq; Recht II 1143 sq; Bar(Th) ad 1323 n. 61 (24, 332 b). — Quonodo haec IOHANNIS XXII definitio non obstet constitutioni NICOLAI III «Exiit qui seminat seminarie», vide apud Natalem Alex., Hist. eccl. sacc. XIII et XIV diss. 11 art. 1.

evidenter includat, in praemissis non iusta: quod utique de usu, gestis seu factis Redemptoris nostri Dei Filii sentire nefas est, sacrae Scripturae contrarium et doctrinae catholicae inimicum: assertionem ipsam pertinacem, de fratum nostrorum consilio, deinceps erronciam fore censendam merito ac haereticam declaramus.